
UCHWAŁA NR 486/LXXII/2023 
RADY GMINY PRZECHLEWO 

z dnia 8 sierpnia 2023 r. 

w sprawie : zmian w budżecie gminy na rok 2023 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 4 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym (tekst 

jednolity Dz. U. z 2023 r. poz.40) oraz art. 211, art. 212 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach 

publicznych (tekst jedn.(t.j. Dz. U. z 2022 r. poz. 1270 z późn. zmianami). 

RADA GMINY UCHWALA CO NASTĘPUJE : 

§ 1. 1. Dokonuje się zmiany  dochodów budżetu gminy zgodnie z załącznikiem nr 1 do  niniejszej   

uchwały. 

2. Dokonuje się zmiany  wydatków budżetu gminy zgodnie z załącznikiem nr 2 do  niniejszej   
uchwały. 

3. Dokonuje się zmiany  w wykazie zadań inwestycyjnych budżetu gminy zgodnie z załącznikiem 
nr  3 do niniejszej uchwały. 

§ 2. W uchwale nr 420/LXII/2022 Rady Gminy Przechlewo z dnia 20 grudnia 2022 roku w sprawie 

uchwalenia budżetu gminy na rok 2023 wprowadza się następujące zmiany : 

1) w załączniku nr 1 i 1a wprowadza się zmiany zgodnie z załącznikiem nr 1 do niniejszej uchwały, 

2) w załączniku nr 2 i 2a wprowadza się zmiany zgodnie z załącznikiem nr 2 do niniejszej uchwały. 

3) w załączniku nr 3 wprowadza się zmiany zgodnie z załącznikiem  nr 3 do niniejszej  uchwały. 

4) załącznik o dochodach i wydatkach związanych z realizacją zadań wykonywanych na podstawie 
umów (porozumień) między jednostkami samorządu terytorialnego w 2023 roku otrzymuje 
brzmienie jak w załączniku nr 4. 

5) w załączniku nr 8 wprowadza się zmiany zgodnie z załącznikiem  nr 5 do niniejszej  uchwały. 

§ 3. Po dokonanych zmianach budżet zamyka się: 

1. po stronie dochodów 45.003.785,95zł                                              
w tym : dotacje na zadania zlecone 5.126.290,96zł   

2. po stronie wydatków kwotą 51.738.446,95zł                                
w tym : wydatki na zadania zlecone kwotą 5.126.290,96 zł  

3. wynikiem finansowym ( deficyt ) w kwocie  6.734.661,00 zł 

§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Przechlewo. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Podpisany Strona 1



§ 5. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega ogłoszeniu w Biuletynie Informacji 

Publicznej. 

 

   

 
 
 

Przewodniczacy Rady 
Gminy Leszek Łozowicki 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Podpisany Strona 2



ZMIANA W PLANIE DOCHODÓW W 2023 ROKU

Załącznik nr 1 do uchwały Nr 486/LXXII/2023 Rady Gminy Przechlewo z dnia 8 sierpnia 2023 roku 

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie

700 Gospodarka mieszkaniowa 286 550,00 121 800,00 408 350,00

70005 Gospodarka gruntami i nieruchomościami 286 484,00 121 800,00 408 284,00

0770
Wpłaty z tytułu odpłatnego nabycia prawa własności oraz
prawa użytkowania wieczystego nieruchomości

150 000,00 121 800,00 271 800,00

756
Dochody od osób prawnych, od osób fizycznych i od
innych jednostek nieposiadających osobowości
prawnej oraz wydatki związane z ich poborem

10 372 149,00 80 000,00 10 452 149,00

75615
Wpływy z podatku rolnego, podatku leśnego, podatku od
czynności cywilnoprawnych, podatków i opłat lokalnych od
osób prawnych i innych jednostek organizacyjnych

4 365 000,00 80 000,00 4 445 000,00

0310 Wpływy z podatku od nieruchomości 3 250 000,00 80 000,00 3 330 000,00

758 Różne rozliczenia 23 117 345,02 18 684,00 23 136 029,02

75814 Różne rozliczenia finansowe 325 303,00 18 684,00 343 987,00

0920 Wpływy z pozostałych odsetek 11 200,00 18 684,00 29 884,00

Razem: 44 783 301,95 220 484,00 45 003 785,95

BeSTia Strona 1 z 1

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Podpisany Strona 1



ZMIANA W PLANIE WYDATKÓW GMINY NA ROK 2023

Załacznik nr 2 do uchwały nr 486/LXXII/2023 Rady Gminy Przechlewo z dnia 8 sierpnia 2023 roku

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie

600 Transport i łączność 5 499 226,02 93 684,00 5 592 910,02

60014 Drogi publiczne powiatowe 500,00 93 684,00 94 184,00

6300
Dotacja celowa na pomoc finansową udzielaną między
jednostkami samorządu terytorialnego na dofinansowanie
własnych zadań inwestycyjnych i zakupów inwestycyjnych

0,00 93 684,00 93 684,00

750 Administracja publiczna 5 293 307,02 65 000,00 5 358 307,02

75085 Wspólna obsługa jednostek samorządu terytorialnego 785 588,00 65 000,00 850 588,00

4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 499 000,00 50 000,00 549 000,00

4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 82 000,00 15 000,00 97 000,00

801 Oświata i wychowanie 20 130 644,00 -20 000,00 20 110 644,00

80113 Dowożenie uczniów do szkół 618 942,00 -20 000,00 598 942,00

4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 186 000,00 -20 000,00 166 000,00

854 Edukacyjna opieka wychowawcza 18 642,00 1 800,00 20 442,00

85416
Pomoc materialna dla uczniów o charakterze
motywacyjnym

8 500,00 1 800,00 10 300,00

3240 Stypendia dla uczniów 2 500,00 1 800,00 4 300,00

921 Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 1 193 103,00 80 000,00 1 273 103,00

92116 Biblioteki 1 117 425,00 80 000,00 1 197 425,00

2480
Dotacja podmiotowa z budżetu dla samorządowej
instytucji kultury

1 117 425,00 80 000,00 1 197 425,00

Razem: 51 517 962,95 220 484,00 51 738 446,95

BeSTia Strona 1 z 1

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Podpisany Strona 1



Strona 1 z 1

ZMIANY W WYDATKACH INWESTYCYJNYCH REALIZOWANYCH W ROKU 2023
Załącznik nr 3 do uchwały nr 486/LXXII/2023 Rady Gminy Przechlewo z dnia 8 sierpnia 2023 roku

Dział Rozdział Paragraf Treść ZmianaPrzed zmianą Po zmianie
600 Transport i łączność 93 684,004 516 895,02 4 610 579,02

60014 Drogi publiczne powiatowe 93 684,00 93 684,000,00

6300
Dotacja celowa na pomoc finansową udzielaną między jednostkami 
samorządu terytorialnego na dofinansowanie własnych zadań

 

inwestycyjnych i zakupów inwestycyjnych
0,00 93 684,00 93 684,00

Pomoc finansowa dla Powiatu Człuchowskiego na budowę chodnika w 
ciągu DP 2512G ul. Dworcowa w Przechlewe- DINO" 0,00 93 684,00 93 684,00

17 686 020,02 17 779 704,0293 684,00Razem

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Podpisany Strona 1



Załącznik numer 4 
do uchwały 486/LXXII/2023  
Rady Gminy Przechlewo  
z dnia  8 sierpnia 2023 roku 

 
  

Dochody i wydatki związane z realizacją zadań wykonywanych na podstawie umów(porozumień) 
między jednostkami samorządu terytorialnego w roku 2023 

 
 
Dział Rozdział Paragraf Nazwa zadania Dotacje 

ogółem 
Wydatki 
ogółem 
(7+8) 

Z tego 
Wydatki 
bieżące 

Wydatki 
majątkowe 

1 2 3 4 5 6 7 8 
 
 

600 60014 6300 Partycypacja w kosztach zadania 
„Budowa chodnika w ciągu DP 2512G. 
ul. Dworcowa w Przechlewie – DINO” 

 93.684,00 0,00 93.684,00 

OGÓŁEM  93.684,00 0,00 93.684,00 
 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Podpisany Strona 1



Załącznik numer  5 
do uchwały numer  486/LXXII/2023 
Rady Gminy   Przechlewo 
z dnia  8 sierpnia 2023 roku 
 
 
 
 

Dotacje podmiotowe w roku 2023 
 
 

Lp. Dział Rozdział paragraf Nazwa samorządowej instytucji 
kultury 

Kwota 
dotacji 

1 921 92116 2480 Gminna Biblioteka i Centrum 
Kultury w Przechlewie 

1.197.425,00 

    OGÓŁEM: 1.197.425,00 
 
 
 
 
 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Podpisany Strona 1



 
Uzasadnienie 

Po stronie dochodów wprowadza się następujące zmiany: 

W rozdziale 70005 „Gospodarka gruntami i nieruchomościami” zwiększenie wpływów z tytułu 

odpłatnego nabycia prawa własności o kwotę 121.800,00zł, w związku z wyższym niż plan 

przewidywanym wykonaniem. W rozdziale 75814 „Różne rozliczenia finansowe” zwiększenie 

wpływów z tytułu odsetek od środków zgromadzonych na rachunkach o kwotę 18.684,00zł. 

W rozdziale 75615 "Wpływy z podatku...." zwiększenie o kwote 80.000,00zl wpływów z tytułu 

podatku od nieruchomości od osób prawnych. 

Do stronie wydatków wprowadza się nastepujące zmiany: 

W rozdziale 60014 „Drogi publiczne powiatowe” w związku z podjęciem decyzji przez Zarząd Powiatu  

o realizacji inwestycji pod nazwą ”Budowa chodnika w ciągu DP 2512G ul. Dworcowa w Przechlewie 

– DINO”  proponuje się udzielenie dotacji celowej dla Starostwa Powiatowego w Człuchowie 

w wysokości 93.684,00zł  na  wykonanie tego zadania. W rozdziale 75085 „Wspólna obsługa jst” 

w Centrum Usług Wspólnych Gminy Przechlewo proponuje się zwiększenie o kwotę 50.000,00zł 

z przeznaczeniem na wypłatę wynagrodzeń oraz 15.000,00zł na składki od wynagrodzeń. Zwiększenie 

spowodowane jest z niedoszacowaniem kwot przy projekcie budżetu, w tej samej jednostce 

zmniejszenie w rozdziale 80113 „Dowożenie uczniów do szkół” o kwotę 20.000,00zl wynagrodzeń 

kierowców, w rozdziale 85416 „Pomoc materialna dla uczniów o charakterze motywacyjnym” 

zwiększenie o kwotę 1.800,00zl, w związku ze złożonymi wnioskami o stypendium za szczególne 

osiągnięcia.  W rozdziale 92116 " Biblioteki" zwiększenie o kwotę 80.000,00zl dotacji podmiotowej 

dla instutucji kultury na podstawie wnioseku dyrektora. Srodki te są przewidziane na organizację 

wydarzenia kulturalnego "Dożynki gminne". 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR 486/LXXII/2023 RADY GMINY PRZECHLEWO z dnia 8 sierpnia 2023 r.
	§ 1
	ust. 2 w § 1
	ust. 3 w § 1

	§ 2
	pkt 1 w § 2
	pkt 2 w § 2
	pkt 3 w § 2
	pkt 4 w § 2
	pkt 5 w § 2

	§ 3
	ust. 1 w § 3
	ust. 2 w § 3
	ust. 3 w § 3

	§ 4
	§ 5
	Zalacznik 1
	Zalacznik 2
	Zalacznik 3
	Zalacznik 4
	Zalacznik 5
	Uzasadnienie




